
МБОУ «СОШ № 8 им. Ш.Х.Джатдоева с. Римгорское» 

 

ПРИКАЗ 

 

 

14.11.2023г.                                             с. Римгорское                                   №104 

 

 

Об итогах проведения школьного   этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

в 2023 – 2024 учебном году 

 

 

В соответствии с письмом Министерства образования и науки Карачаево-Черкесской 

Республики от 08.09.2023г. №6116 «Об организации школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году», Порядком проведения Всероссийской 

олимпиады школьников утвержденным приказом  Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения Всероссийской 

олимпиады школьников», методическими рекомендациями для школьного и муниципального 

этапов Всероссийской олимпиады школьников  и приказом Управления образования 

администрации Малокарачаевского муниципального района от 21.09.2023г.№122 «О 

проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023 – 2024 

учебном год»  в период с 25 сентября по 27 октября 2023 года на базе МБОУ «СОШ №8 

им. Ш.Х. Джатдоева с. Римгорское» состоялся школьный этап Всероссийской олимпиады 

школьников по 20 учебным предметам. Из них по 6 общеобразовательным предметам 

(физика, химия, биология, математика, информатика, астрономия) олимпиада проводилась 

на технологической платформе «Сириус. Курсы» с использованием дистанционных 

информационно-коммуникационных технологий. школьников на технологической 

платформе «Сириус. Курсы» 

По итогам проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников, на 

основании протоколов жюри 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить список победителей и призеров школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников (Приложение 1). 

2. Руководителям школьных МО (Биджиевой А.И., Борлаковой М.Х., Биджиевой 

Т.М.) провести анализ результативности участия в школьной олимпиаде 

школьников. 

3. Узденовой З.С., победителей школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников 7-11кл направить на муниципальный этап. 

4. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя директора по    

УВР Узденовой З.С. 

 

 

 

Директор                                                            Тамбиева З.И. 
 

                    

 

                   С приказом ознакомлен(а)                                              Узденова З.С. 



 

 
Приложение №1 

к приказу отдела образования 
от 13.11.2023г.   № 

 

Победители и призеры школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

 

 

Предмет Класс Ф.И.О Статус 
(победитель/призер) 

Информатика и ИКТ 10 Дудова Алина Расуловна призер 

Физика 8 Боташев Ахмат Османович призер 

Математика 4 Урусов Абдуллах призер 

 4 Тамбиева Алия призер 

 4 Чотчаев Мухаммат Ханапиевич призер 

 5 Дудова Алана Асхатовна призер 

 5 Байрамукова Ирада Исламовна призер 

 5 Лайпанова Амира Динисламовна призер 

 5 Лайпанова Раяна призер 

 5 Боташева Зухра призер 

 5 Алиев Мухаммад Адамович призер 

 7 Тамбиев Амир призер 

 7 Байрамкулова Аминат призер 

 8 Тамбиев Анзор Махмудович призер 

 8 Кубанов Рамазан Алиевич призер 

 9 Тамбиев Нюр-Мухаммат Махмудович призер 

 9 Урусова Альфида Борисовна призер 

 10 Узденова Динара Османовна призер 

 10 Узденова Эльвира Муссаевна призер 

 11 Урусова Альбина Борисовна призер 

 11 Дудова Алина Расуловна призер 

Обществознание 7 Боташева Асият Османовна победитель 

 7 Коркмазова Алана Хасановна победитель 

 8 Тамбиева Айшат Кемаловна победитель 

 8 Боташев Ахмат Османович победитель 

 9 Байрамукова Камилла Хасановна победитель 

 9 Тамбиев Нюр-Мухаммат Махмудович призер 

 10 Чомаев Азрет Муссаевич победитель 



 11 Дудова Алина Расуловна  

    

История 6 Каракотов Тимур Рустамович победитель 

 6 Хубиева Медина Алиевна призер 

 7 Боташева Асият Османовна призер 

 7 Коркмазова Алана Хасановна призер 

 8 Эбзеева Алина Абдурахмановна призер 

 8 Тамбиева Айшат Кемаловна призер 

 9 Боташева Джамиля Юсуфовна призер 

 9 Тамбиев Нюр-Мухаммат Махмудович победитель 

 10 Узденова Динара Османовна призер 

 10 Узденова Эльвира Муссаевна победитель 

 11 Дудова Алина Расуловна победитель 

 11 Кубанов Ибрагим Асланбекович призер 

ОБЖ 10 Кочкаров Таулан Исхакович победитель 

 11 Кубанов Ибрагим Асланбекович победитель 

Химия 9 Узденова Альфида Борисовна призер 

 9 Каракотова Ася Юсуфовна призер 

 9 Боташева Джамиля Юсуфовна призер 

 11 Урусова Альбина Борисовна призер 

МХК(искусство) 9 Байрамукова Камилла Хасановна победитель 

 

 

Английский язык 5 Лайпанова Амира Динисламовна победитель 

 

 5 Урусова Хадиджа Ахматовна призер 

 6 Лепшокова Динара Хусеевна  

победитель 

 

 6 Хасанова Хадижа Зауровна призер 

 7 Коркмазова Алана Хасановна призер 

 7  

Чомаева Алина Хусеевна 

 

победитель 

 

 8 Боташев Рамазан Расулович победитель 

 8 Тамбиев Анзор Махмудович призер 

 9 Тамбиев Нюр-Мухаммад Махмудович победитель 



 

 9 Боташева Джамиля Юсуфовна призер 

 10 Алиева Амира Адамовна победитель 

 10 Узденова Эльвира Муссаевна призер 

 11 Урусова Салима Мустафаевна победитель 

 11 Чомаев Умар Аланович победитель 

Биология 5 Урусова Аида Борисовна призер 

 5 Аджиев Руслан Рашидович призер 

 5 Каитов Умар Рамазанович призер 

 6 Боташева Альфия Шамилевна призер 

 6 Батдыева Фарида Кемаловна призер 

 6 Каракотов Тимур Рустамович призер 

 7 Чомаева Алина Хусеевна призер 

 8 Боташев Рамазан Расулович призер 

 8 Боташев Ахмат Османович призер 

 8 Ижаев Алан Муратович призер 

 8 Кубанов Рамазан Алиевич призер 

 8 Тамбиева Айшат Кемаловна призер 

 9 Урусова Альфида Борисовна призер 

 10 Узденова Эльвира Муссаевна призер 

 11 Урусова Альбина Борисовна призер 

 11 Кубанов Ибрагим Асланбекович призер 

География 7 Уртенов Шамиль Далхатович победитель 

 

 7 Коркмазова Алана Хасановна призер 

 8 Боташев Рамазан Расуловия победитель 

 8 Чотчаев Сосланбек Джашарбекович победитель 

 9 Тамбиев Нюр-Магомед Махмудович победитель 

 9 Байрамукова Камилла Хасановна победитель 

 10 Алиева Амира  Адамовна победитель 

 11 Чомаев Умар Аланович победитель 

Право 9 Тамбиев Нюр-Магомед Махмудович призер 

 9 Байрамукова Камилла Хасановна призер 

 10 Узденова Динара Османовна призер 

 10 Кульчаев Асхат Шамилевич призер 



 11 Дудова Алина Расуловна призер 

    

Экономика 9 Тамбиев Нюр-Магомед Махмудович призер 

 9 Байрамукова Камилла Хасановна призер 

 10 Узденова Динара Османовна призер 

 10 Кульчаев Асхат Шамилевич призер 

 11 Дудова Алина Расуловна призер 

 11 Чомаев Умар Аланович призер 

Литература 4 Джуккаева Самира Алибековна победитель 

 4 Темирбулатова Мадина Хамидовна призер 

 5 Аджиев Руслан Умарович победитель 

 5 Каитов Кмар Рамазанович победитель 

 6 Хасанова Хадижа Зауровна победитель 

 6 Чомаева Аминат Хаджимуратовна призер 

 7 Коркмазова Алана Хасановна победитель 

 7 Чомаева Алина Хусеевна победитель 

 8 Эбзеева Алина Абдурахмановна победитель 

 8 Боташев Рамазан Расулович призер 

 9 Чомаева Амина Умаровна победитель 

 9 Боташева Джамиля Юсуфовна призер 

 10 Узденова Эльвира Муссаевна победитель 

 11 Дудова Алина Расуловна победитель 

    

 5 Тохчукова Амина Рамазановна победитель 

 5 Лепшокова Динара Хусеевна призер 

 5 Боташева Альфия  Шамильевна призер 

 5 Каракотов Тимур Рустамович призер 

 6 Тамбиев Амир Маратович победитель 

 6 Чомаева Алина Хусеевна призер 

 6 Байрамкулов Энвер Алиевич призер 

 6 Боташева Асият Османовна призер 

 7 Узденова Альфида Халиновна победитель 

 7 Лепшоков Амин Хусеевич призер 

 7 Кубанова Наима Исламовна призер 

 8 Тамбиев Нюр-Магомед Махмудович победитель 

 8 Урусова Альфида Борисовна призер 



 9 Узденова Эльвира Муссаевна победитель 

 9 Алиева Амира  Адамовна призер 

 10 Урусова Альбина Борисовна победитель 

 10 Дудова Алина Расуловна призер 

 11 Каракотова Фатима Юсуфовна победитель 

 11 Чотчаева Медина Магомедовна призер 

 11 Боташев Заур Расулович призер 

Математика 4 Кубанова Амира Исламовна победитель 

 4 Коркмазова Залина Хасановна призер 

 5 Хасанова Хадижа Зауровна победитель 

 5 Баиев Равиль Муратович призер 

 5 Каракотов Тимур Рустамович призер 

 6 Батчаев Ахмат Ильясович победитель 

 8 Тамбиев Нюр-Магомед Махмудович призер 

 9 Узденова Эльвира Муссаевна победитель 

 9 Чомаев Азрет Муссаевич призер 

 10 Коркмазов Амин Муратдинович призер 

 11 Чотчаева Медина Магометовна призер 

Русский язык 4 КубановаАмира Исламовна победитель 

 4 Хапаева Лейла Умаровна призер 

 4 Алиев Мухаммад Адамович призер 

 5 Бадтыева Фарида Кемаловна победитель 

 5 Боташева Альфия  Шамильевна призер 

 6 Боташева Асият Османовна победитель 

 6 Чомаева Алина Хусеевна призер 

 7 Тамбиев Анзор Махмудович Победитель 

 8 Тамбиев Нюр-Магомед Махмудович победитель 

 8 Урусова Альфида Борисовна призер 

 9 Алиева Амира Адамовна победитель 

 9 Узденова Эльвира Муссаевна призер 

 10 Урусова Альбина Борисовна победитель 

 10 Чомаев Умар Аланович призер 

 11 Чотчаева Медина Магомедовна победитель 

 11 Каракотова Фатима Юсуфовна призер 

    

Физическая культура 5 Боташев Аслан победитель 



 5 Тамбиева Малика победитель 

 5 Борлаков А-Керим призер 

 6 Лепшокова Динара победитель 

 6 Салпагаров Рамазан Муратович победитель 

 6 Каппушев Мусса призер 

 7 Салпагаров Расул Русланович призер 

 7 Салпагаров Рашид Абукович победитель 

 7 Джанибекова Алина Хусеевна победитель 

 8 Тамбиев Анзор Махмудович победитель 

 8 Батчаев Ахмат Ильясович призер 

 8 Тамбиева Айшат Кемаловна победитель 

 9 Хубиев Рамазан Хутович победитель 

 9 Каракотова Ася Юсуфовна победитель 

 9 Хапаев Рамазан Хасанович призер 

 10 Алиева Амира Адамовна победитель 

 10 Кочкаров Таулан Исхакович победитель 

 11 Чомаев Умар Аланович победитель 

 11 Урусова Альбина Борисовна победитель 

    

Родной язык и литература 7 Коркмазова Алана Хасановна победитель 

 8 К

у

б

а

н

о

в

Р

а

м

а

з

а

н

Алиевич 

победитель 

 9 А

л

и

е

в

а

М

а

р

ь

я

м

Адамовна 

победитель 

 10 А

л

и

е

в

а

А

м

и

р

а

Адамовна 

победитель 

 11 У

р

у

с

о

в

а

А

л

ь

б

и

н

а

Борисовна 

победитель 

    

По астрономии, экологии, технологии победители и призеры не определены 

 

 


		2024-05-20T09:07:37+0300
	Тамбиева Зулиха Исмаиловна




